
UNDERVISNING OM FLYKTINGAR: INLÄRNINGSMATERIAL

FLYKTINGARS RÄTTIGHETER 
Använd detta inlärningsmaterial för att lära 
eleverna grundläggande koncept om flyktingar, 
asyl och migration. Kolla först noggrant på den 
animerade filmen med eleverna. Följ sedan 
instruktionerna nedan.  

Syfte: att förstå vilka rättigheter flyktingar har

Åldersgrupp: Denna lektion lämpar sig bäst 
för barn som är minst 12 år. Materialet kan 
användas inom olika ämnen för att undervisa 
om detta tema.

Tid: 15-20 minuter
Material som behövs: en dator, padda eller 
telefon för att kolla på videon, papper och 
penna. 

1 :  Efter att ha sett filmen, be eleverna att ta en bit papper och ge dem följande uppgift: 
 
Skriv ner tre korta meningar för att förklara: vilka rättigheter har flyktingar?

2 :  Samla ihop alla svar och läs upp dem högt för eleverna. Ha en diskussion och fråga följande 
frågor: 
 
Kan man resa till vilket land som helst? Vilken typ av dokument behövs? Kan flyktingar skickas 
tillbaka till sina hemländer?
Kan flyktingar jobba och gå i skolan i ett annat land?
Vad händer om flyktingar inte har rätt att ta sig till ett säkrare land?

3 :  Diskutera med dina elever några av följande rättigheter som flyktingar har och jämför dem med 
svaren som eleverna uppgav i först uppgiften: 

 1. Flyktingar kan inte skickas tillbaka till sina hemländer om de riskerar att utsättas för 
fara.
 2. Flyktingar har rätt att stanna i ett annat land under tiden som de är i fara i hemlandet.
 3. Flyktingar har samma rättigheter som andra utlänningar som vistas legalt i landet: de 
kan jobba, gå i skolan, ha tillgång till sjukvård och kan köpa eller hyra boende och göra affärer. 

Kolla sedan på den animerade filmen en gång till och försök att besvara följande frågor som grupp.

När introducerades flyktingars rättigheter? Av vem? Vad är ett annat ord för principen att flyk-
tingar inte kan skickas tillbaka till hemlandet om de riskerar att utsättas för fara? (Svar: non-re-
foulement)

Kolla på videon här: link

Teaching 
About 
Refugees

UNHCR, FN:s flyktingorgan, skyddar människor som tvingats på flykt på grund av konflikt och förföljelse.  Vi räd-
dar liv, skyddar rättigheter och bidrar till en bättre framtid.
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https://www.youtube.com/watch?v=DH-6cp5ADME

